
BILAG 1

Beretning fra Udvalget til behandling af ansøgninger om modtagelser 
og udstillinger på Rådhuset, for så vidt angår modtagelsessager i 2008.

Udvalget

Borgerrepræsentationen besluttede den 2. april 1998, at der under 
Økonomiudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget nedsættes et udvalg 
bestående af 4 medlemmer til behandling af ansøgninger om modtagelser og 
udstillinger på Rådhuset m.v. i henhold til styrelseslovens § 17, stk. 4, og at 
overborgmesteren, kultur- og fritidsborgmesteren samt l. og 2. næstformand 
for Borgerrepræsentationen vælges som medlemmer til udvalget. 

Økonomiudvalget gav på sit møde den 27. januar 1998 sin principielle 
tilslutning til at delegere beslutningskompetencen vedrørende 
modtagelsessager til et udvalg bestående af ovennævnte 4 personer.

Kultur- og Fritidsudvalget har tilsvarende den 5. februar 1998 godkendt at 
delegere beslutningskompetencen til nævnte udvalg, for så vidt angår 
halsager (behandling af sager vedrørende udstillinger og koncerter i 
Rådhushallen m.v.)

Modtagelser

En modtagelse er et officielt besøg på Rådhuset med deltagelse af mindst 80 
personer, der modtages af et medlem af bystyret, hvorefter der bydes på et 
traktement. 

Kommunen har i 2008 haft 45 modtagelser, med i alt ca. 13.053 deltagere, 
jfr. vedlagte bilag 1.

Til sammenligning var der i 2007, 41 modtagelser samt 1 officielt besøg med 
i alt ca. 13.140 deltagere.

Endvidere har der været arrangementer og besøg, som ikke har været 
forelagt modtagelsesudvalget - til orientering jfr. vedlagte bilag 2.

Til repræsentationsformål m.m. har der i 2008 været afsat kr.  5.427.000

Regnskabet for 2008 udviste et forbrug på kr. 4.889.084 såvel til 
modtagelser som til besøg og halarrangementer m.v.



Til sammenligning var der i 2007 afsat 5.070.000 mill. kr. og regnskabet 
udviste et forbrug på 4.861.829 mill. kr.

Retningslinjer for modtagelser

Der lægges følgende retningslinjer til grund for behandlingen af 
modtagelsessager:

”Modtagelser afholdes i forbindelse med kongresser og lignende, der har et 
tilstrækkeligt højt fagligt indhold.

Der må højest deltage 600 eller 1200 personer, jfr. nedenfor – heraf højest 15 
pct. danske, (dette krav fraviges ved nordiske kongresser).

Der afholdes ikke modtagelser, der knytter sig til begivenheder, der 
gennemføres i København hvert år eller oftere.

Derudover tillægges følgende forhold betydning:

Arrangementets turistmæssige betydning for København.

Om modtagelse har fundet sted ved tidligere kongresser afholdt i andre 
lande.

Om der ved evt. tidligere kongresser i København har fundet modtagelse sted 
på Københavns Rådhus.

Derudover er der følgende tidsmæssige betingelser:

Modtagelserne kan finde sted i dag- eller aftentimerne.

Modtagelserne kan ikke finde sted lørdag eller søn- og helligdage og helst 
ikke fredag aften.

Modtagelser kan ikke finde sted på dage, hvor der afholdes møde i 
Borgerrepræsentationen.

Jubilæer:

Der er praksis for at imødekomme modtagelser ved danske organisationers 
samt foreningers større jubilæer (25, 50 og 100 års jubilæer).

Særligt vedrørende antal:

Københavns Brandvæsen skærpede med udgangen af september måned 1999 
– bl.a. på baggrund af diskotekbranden i Sverige – kravene til afholdelse af 
arrangementer i festsalsområdet på grund af de eksisterende flugtvejsforhold. 
Der er reelt kun 2 flugtveje via søjlegangen til henholdsvis Magistratstrappen 
og Borgertrappen, og indtil der er truffet nærmere foranstaltninger vedr. 
brandsikkerheden i almindelighed på Rådhuset kan brandvæsenet maksimalt 
tillade et personantal for festsalsområdet på 600.



Hvis arrangementer afholdes i Rådhushallen er antallet 1200 personer

Sagsbehandlingen af modtagelsessager

Sekretariatsfunktionen vedrørende modtagelsessager varetages af 
Økonomiforvaltningen, Borgerrepræsentationens sekretariat.

Sagerne gennemgår en skriftlig votering i beslutningsorganet.
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